do de atraso, até o limite..de 10% (dez 

por cento), aos que, antes de qualquer 

procedimento fiscal, recolherem es-

pontaneamente o imposto devido no 

prazo de 30 dias; após esse período, o 

limite é fixado em até 15% (quinze por 

cento). 

IV - 

h) O valor equivalente à 178,10 

(cento e setenta e oito vírgula dez) UFIR 

• aos que, mesmo tendo pago o impos-

to, deixarem de apresentar na forma 

regulamentar o Mapa Mensal do Impos-

to Sobre Serviços modelos "E" e "F" 

aplicada a cada mês em que horver a 

omissão da apresentação." 

"Art. 142 -

[...]

Assistência Social/Fundo Municipal de 

Assistência Social de Goiânia, bem 

como o valor e demais dados 

relevantes do Convênio. 

CLÁUSULA TERCEIRA - Dos 

Recursos 

Para a execução do objeto deste 

Convênio, serão destinados recursos 

no valor de R$ 39.402,00 (trinta e nove 

mil quatrocentos e dois reais), no 

presente exercício, à conta de dotação 

consignada a CONVENENTE, através 

da Lei ng 7.690 de dezembro de 1996, 

no Programa de Trabalho 

97.4450.15.81486.2.144 - Apoio às 

Ações Sociais Comunitárias, Elemento 

de Despesa 32.31 (Subvenções 

Sociais), Fonte - 82 (Recursos 

Externos - Convênios), Notas de 

Empenho n2 	, de 

no valor de R$ 17.447,00 (dezessete 

mil quatrocentos e quarenta e sete 

reais) e 	 , de 

no válor de R$ 21.955,00 (vinte e um 

mil novecentos e cinquenta e cinco 

reais). 

CLÁUSULA QUARTA - Da Liberação 

dos Recursos 

A CONVENENTE transferirá os 

recursos previstos na Cláusula 

Terceira, em favor da CONVENIADA, 

em conta .específica, vinculada ao 

Fundo Municipal de Assistência Social/ 

Centro de Valorização da Mulher-

[...]

Presidente do Centro de Valorização 

da Mulher - CEVAM 

TESTEMUNHAS: 
GIC 	  

CIC 	  

EXTRATO DO 
TERMO ADITIVO 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 
N2  /97 

DATA: 29.12.97 

INTERESSADO: Município de Goiânia, 
FUMDEC, Sociedade Cidadão 2000. 

OBJETO: alteração de valor. 

VALOR: R$ 1.900.000,00 (Hum milhão 
e novecentos mil reais). 

PROCESSO N2: 11921248 
29.12.97 

PORTARIA 

PORTARIA N2 037/97-GAB 

O SECRETÁRIO DE 

FINANÇAS DA PREFEITURA DE 

GOÂNIA, no uso de suas atribuições 

legais; 

RESOLVE: 

Tornar sem efeito a Portaria n2  

035/97-GAB. 

Esta Portaria entrará em vigor a